
美しが丘テラスから皆様へ 

 

お問い合わせ先 

医療法人社団五風会  

サービス付き高齢者向け住宅 美しが丘テラス  

札幌市清田区美しが丘３条８丁目２－１ 

電話：011－887－6311 
お問い合わせ先 管理者 加藤真司 
                        

 

 美しが丘テラスで新年会を 1 月 11 日（木）に開催しました。初めての新年会でしたので手
探りでしたが、参加者様から好評のお声を頂きました。皆様に楽しんで頂くために、近くの神
社から、おみくじを用意致しました。入居者様、利用者様は何を引き当てるか胸躍らせ、今年
の運勢を占っていました。おみくじを引いた後は、併設しているカフェ・ラベルコリーヌの協

力で、参加者様に甘酒が振る舞われました。米麹のノンアルコール甘酒は参加者の皆様から美
味しく懐かしい味がすると好評でした。用意していた甘酒は完飲となりました。 
             会場には昔ながらのお正月のあそびコーナーを設置しました。 
             カルタや百人一首、お手玉、コマ、 

だるま落とし等懐かしいおもちゃを用意 
しました。参加された皆様に自由に遊ん 
で頂き、楽しんで頂けたと思います。 

             今後もご期待下さい！ 
 

 

 12 月 20 日（水）に美しが丘テラスでクリスマス会を開催致しました。昨年から引き続き

職員によるハンドベルの演奏から始まりました。クリスマスの曲を 6 曲、聞きごたえのある演

奏を披露してくれました。その後は副施設長 VS 事務長で二人羽織です。早くケーキを食べた

方が勝ちでしたが品差で事務長が早く食べ終わりましたが、入居者様、利用者様の笑いを取り、

体を張ったのは副施設長でした。わさび入りたこ焼きロシアンルー 

レットと箱の中を当てるゲームは、入居者様、利用者様も参加され 

て皆様に楽しんで頂きました。最後に、サンタクロースとトナカイ 

が入居者様、利用者様にプレゼントを持ってやってきました。 

今年のクリスマス会も皆様が去年以上に楽しめるよう試行錯誤し 

てまいります。どうぞご期待下さい！！ 

 

 

デイサービスセンターからお知らせ 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

                                                         

   

 

 

   

   

  

    

   

 

  

 

 

 

       

 

 

美しが丘テラス 

テラス通信 

発 行 日 
H30.1.15 
 

サービス付き高齢者向け住宅 

 昨年中は、ご利用者の方々やご家族様そして地域の皆様より、暖かいご支援やご協力を賜り

厚く御礼を申し上げます。新しい年を皆様と共に、迎えることができましたことを本当に嬉し

く思います。本年も多くの方々の期待に応えることができるよう職員一同頑張ってまいりま

す。現在、サービス付き高齢者向け住宅は最小限の支援のみで生活できる方向けの３階の居室

が3つ、介護や支援が必要な方向けの居室が3つ空いております。お問い合わせはもちろん見学

も随時行っております。お問い合わせは ８８７-６３１１までお気軽にお寄せください。 

利用者・入居者  
募集中 

 

美しが丘テラス クリスマス会を開催しました！ 

11 月 27 日（月）28 日（火）29 日（水）にケーキバイキング 

を行いました。ケーキ、フルーツ、お菓子の中から皆様に好きな 

物を選んで頂きました。飲み物もいつもと雰囲気を変え、利用者様 

の目の前で入れたてのドリップコーヒー、ティ―ポットで紅茶を入 

れて飲んでいただきました。良い香りも漂い、好きなスイーツを選 

ぶ利用者様の顔は、笑顔いっぱいで「すごいね」「どれにしようかな」と目を丸くし微笑みな

がら選ぶ姿がとても印象的でした。利用者様からは、大変美味しかったとご満足して頂きまし

た。 

12 月２１日（木）、22 日（金）、25 日（月）、26 日（火）にクリスマス会を行いました。 

チームを 2 組に分け、棒に輪をくぐらし隣の方に渡すゲーム、スプーンの上にピンポン玉を乗

せて渡していくゲームを行いました。団体戦で盛り上がったのは、ストローを口でくわえ、サ

ンタの折り紙を隣の方に渡していくゲームでした。隣の利用者様に顔が近づくたびに吹き出し

てしまう利用者様、顔が近くなり、照れてしまう場面なども見られながらもチームの団結力と

チームワークで団体戦を終えております。個人戦では、射的で点数を競うゲームを行っており

ます。上位 3 位までは、景品が当たります。利用者様は、真剣にポーズを取り、狙い撃ちをし

ておりました。当たるたびに歓声と拍手が湧き上がりました。特別ゲストのサンタクロースの

登場により、正体は誰かと戸惑い、笑いと緊張の中で景品とクリスマスプレゼントを受け取り

ました。最後にケーキ、飲み物を頂きクリスマス会を 

終了しております。今後も楽しい企画を立てて参ります。 

高齢者支援複合施設 美しが丘テラス 

・サービス付き高齢者向け住宅 ・訪問介護ステーション ・居宅介護支援事業所セラヴィ 

・デイサービスセンター     ・小規模多機能ホーム 

 

 

 

 

No.27 

テラス通信の発行は、年４回の季刊となりますので、お知らせいたします。 

 

美しが丘テラス 新年会を開催しました！ 


